
UCHWAŁA NR XXXIV/211/2022 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Olszówka po rozpatrzeniu petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 21.12.2021 postanawia 
o jej nieuwzględnieniu z przyczyn podanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Olszówka do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/Zbigniew Górecki 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIV/211/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 25 lutego 2022 r. 

W dniu 21 grudnia 2021 r. na adres e-mail: urzad.gminy@olszowka.org.pl wpłynęła petycja Fundacji im. 
Nikoli Tesli ul. Proletariacka 3/28, 15-449 Białystok. Przewodniczący Rady Gminy Olszówka w dniu 
25.02.2022 r. przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do rozpatrzenia. Na posiedzeniu w dniu 
25.02.2022 r. Komisja zapoznała się z treścią petycji, przeprowadziła dyskusję, a także zaopiniowała do 
Rady Gminy Olszówka o jej nieuwzględnienie. 

Fundacja wnosi o Nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu 
zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia następujących Uchwał umożliwiających podjęcie działań 
ratowniczych: 

1.Wydanie zakazu stosowania ,,maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości ponieważ 
stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w Mediach 
o szkodliwości maseczek (Strona Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet) z jednoczesnym umieszczeniem 
w widocznych miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem – Kuratoria, Szkoły 
Szpitale, Przychodnie Lecznicze, Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki 
itp.) 

2.Wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo karane 
(pozbawienie ludzi wolności -bez wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę polski Kodeks Karny jako 
,,zbrodnie”. Art. 118A§2 (udział w masowym zamachu) Art. 189 (Pozbawienie człowieka wolności). 

3.Wydanie zakazu stosowania ,,szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te szczepionki 
są Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej i umrą w okresie 
najbliższych kilku lat (wg Ministerstwa Zdrowia zostało zaszczepionych ok. 20 000 000 Polaków) oraz 
Podjęcia ,,Działań Ratowniczych” mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną wszystkich osób 
zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie 
w Mediach. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
stwierdziła, iż: 

Pismo stanowi petycję z żądaniem ustanowienia przepisu prawa tj. podjęcia rozstrzygnięcia w postaci 
uchwały o treści wskazanej powyżej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż Rada Gminy 
Olszówka jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji. W związku z treścią wnoszonego żądania 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że nie ma podstaw do uwzględnienia petycji, gdyż podjęcie 
uchwały do której wzywa podmiot wnoszący petycję nie znajduje się w zakresie działania Rady Gminy, 
wskazanym w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy należą wszystkie 
sprawy, które pozostają w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Wskazano również, 
że Rada Gminy zgodnie z art. 6 ust. 1 przywołanej wyżej ustawy może podejmować uchwały tylko 
w granicach zadań gminy, w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na 
rzecz innych podmiotów. 

Ponadto należy zauważyć, że w zakresie proponowanych przez autora petycji zapisów uchwał Rada 
Gminy Olszówka nie podejmowała uchwał w sprawie nakazywania stosowania maseczek ochronnych, 
nie podejmowała uchwał nakazujących kwarantannę, a także nie podejmowała uchwał nakazujących 
stosowania szczepionek, zatem proponowane uchwały winny być kierowane do odpowiednich organów 
nadrzędnych i naczelnych, które sprawują nadzór nad działalnością JST i które ustanawiają obowiązujące 
prawo. 

Rada Gminy Olszówka nie wniosła zastrzeżeń do ustaleń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i przyjętego 
przez Komisję wniosku o nieuwzględnienie petycji. Na podstawie powyższego Komisja postanowiła 
odmówić uwzględnienia petycji. 



Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji zgodnie 
z art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2022-02-24T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




